
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego 
 

 Warszawa, dnia 26 listopada 2021 r. 

Poz. 43 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  4 3 / 2 0 2 1  

G Ł Ó W N E G O  I N S P E K T O R A  T R A N S P O R T U  D R O G O W E G O  

z dnia 26 listopada 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego  

Głównemu Inspektoratowi Transportu Drogowego  

Na podstawie art. 39 ust. 6-8 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192 i 1535)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 26/2020 Głównego Inspektora Transportu  Drogowego  z dnia 2 lipca 

2020 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Głównemu Inspektoratowi Transportu 

Drogowego (Dz. Urz. GITD poz. 26, 42 i 45 oraz z 2021 r. poz. 14) w załączniku nr 1 § 20 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 20. Biuro Kontroli Opłaty Elektronicznej (BKOE): 

1) prowadzi kontrolę obowiązku uiszczenia opłaty elektronicznej, o której mowa w art. 13 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1376 i 1595) za przejazd drogą krajową lub jej odcinkiem, na których pobiera się 

opłatę elektroniczną,  

2) realizuje czynności związane z kontrolą prawidłowości wnoszenia opłaty za przejazd 

autostradą, o której mowa w art. 37a ust. 7 ustawy z dnia 27 października 1994 r. 

o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2268 oraz z 2021 r. poz. 717, 802, 1005 i 1595); 

3) prowadzi postępowania w sprawach o wykroczenia stwierdzone w trakcie kontroli oraz 

nakłada grzywny w drodze mandatów karnych; 

4) wykonuje kontrolę przewozu towarów, zgodnie z ustawą z dnia 9 marca 2017 r. o systemie 

monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami 

opałowymi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1857); 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytknzzgiydgltqmfyc4njzgezdoobqgi


Dziennik Urzędowy  

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego – 2 –  Poz. 43 

 

5) analizuje dane pochodzące z systemów poboru opłat w zakresie niezbędnym dla realizacji 

zadań związanych z wykrywaniem i ujawnianiem naruszeń prawa, a także niekorzystnych 

dla Skarbu Państwa zjawisk i zachowań użytkowników dróg krajowych, wykorzystując 

narzędzia i systemy stanowiące element systemu elektronicznego poboru opłat, 

współpracując w tym zakresie z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych;  

6) prowadzi postępowania administracyjne w pierwszej instancji w sprawach dotyczących 

naruszenia obowiązku uiszczenia opłaty elektronicznej, w tym postępowania w trybach 

nadzwyczajnych na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491), zwanej dalej: „k.p.a.”, 

z wyłączeniem postępowań w sprawach, w których został złożony wniosek o ponowne 

rozpatrzenie sprawy;  

7) podejmuje czynności zmierzające do wyegzekwowania nałożonych kar pieniężnych 

z tytułu naruszeń związanych z kontrolą opłaty elektronicznej za przejazd drogą krajową 

lub jej odcinkiem, na których pobiera się opłatę elektroniczną; 

8) współpracuje z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych w sprawach 

związanych z rozwojem, utrzymaniem, optymalizacją i użytkowaniem Systemu Poboru 

Opłaty Elektronicznej KAS, o którym mowa w art. 13hb ust. 1bb ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych w zakresie kontroli prawidłowości uiszczenia opłaty 

elektronicznej;  

9) opracowuje strategie, plany oraz procedury kontroli obowiązku uiszczania opłaty 

elektronicznej i opłaty za przejazd autostradą; 

10) monitoruje dyslokację Mobilnych Jednostek Kontrolnych i Mobilnych Punktów 

Kontrolnych, wykorzystywanych do prowadzenia mobilnej kontroli prawidłowości 

uiszczania opłaty elektronicznej oraz formułuje wnioski służące realizacji zadań 

kontrolnych;  

11) rozpatruje ponaglenia na bezczynność lub przewlekłość w sprawach należących 

do właściwości Biura.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Główny Inspektor Transportu Drogowego: A. Gajadhur 


